armatura occorrente per assicurare la stabilita' delle pareti, con sbadacchiature leggere, compresa l'estrazione con qualsiasi mezzo
delle materie scavate ed il loro deposito a lato dello scavo. A mano, fino alla profondita' di m 3 rispetto al piano di sbancamento e
per un volume di almeno m³ 1.
euro (centosettantauno/69) mc 171,69

Nr. 4 Stabilizzato
01.A01.B97.010 Formazione di rilevato eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati, di idonea pezzatura, provenienti dalle demolizioni edilizie,

prodotti in idonei impianti autorizzati al trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, dotati di dichiarazione di prestazione e

[...]

Classe di esposizione ambientale XC2-XA2 (UNI 11104), classi di consistenza al 
getto S4 E S5, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4, cemento ARS ad alta resistenza ai solfati in accordo alla UNI 9156. Classe di 
resistenza a compressione minima C30/37.
(Articoli di riferimento 01.A04.B20.015)
euro (centotrentacinque/57) mc 135,57

Nr. 6 Getto calcestruzzo
01.A04.C30.015 Getto in opera e vibratura di calcestruzzo cementizio preconfezionato eseguito con pompa compreso il nolo della stessa in strutture

armate.
(Articoli di riferimento 01.A04.C30.015 -  01.A04.E00.005)
euro (trentanove/24) mc 39,24

[...]

post intervento, tutti i sussidi  necessari per l'esecuzione dei lavori (by bridge, opere provvisionali, etc.) e quant'altro non
specificato. primo strato con rete bidirezionale termosaldata in fibra di vetro AR -da 200 g/m² a 300 g/m²
-per murature con resistenza a compressione >= 10 MPa, modulo elastico <= 8 GPa
(Articolo di riferimento 01.A04.O00.015)
euro (centocinquantasette/17) mq 157,17

Nr. 10 Ancoraggio barre a muratura con resina
01.A05.E10.010 Realizzazione di ancoraggio strutturale di nuovi elementi portanti in cemento armato su murature e diaframmi murali esistenti,

consistente nell'esecuzione di perforazione a rotopercussione, con punte elicoidali con testa in widia o materiali equivalenti, con un

[...]

compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni in PVC l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro
sigillatura. Esclusa griglia o chiusino che saranno conteggiati a parte con il relativo prezzo di elenco.
(Articolo di riferimento 01.A24.C80.005)
euro (duecentosei/32) cadauno 206,32

Nr. 19 Operaio specializzato
01.P01.A10.005 Carpentiere, muratore, pontatore, ferraiolo, autista.

(Articolo di riferimento 01.P01.A10.005)
euro (quaranta/55) ora 40,55

Nr. 20 Operaio comune
01.P01.A30.005 Manovale, aiutante di operaio specializzato, badilante.

[...]

01.P24.C60.020 Nolo di autocarro ribaltabile 3 assi della portata oltre q 180 fino a q 200 compreso autista, carburante, lubrificante, trasporto in loco

ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego.
(Articolo di riferimento 01.P24.C60.020)
euro (centouno/08) ora 101,08

Nr. 23 Autocarro con cestello
01.P24.C65.005 Nolo di autocarro dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello porta operatore rispondente alle norme ISPESL a uno

o due posti,  atto alle potature dei viali alberati della cità,  compreso l'autista ed ogni onere connesso al tempo di effettivo impiego,

[...]

perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area
e asportazione del materiale di risulta.
(Articoli di riferimento 04.P80.A01.040 - 04.P80.D01.010 - 04.P84.A03.010)
euro (centosettantadue/53) cadauno 172,53

Nr. 31 Fornitura vernice per segnaletica orizzontale
04.P82.F01.010 Fornitura vernice spartitraffico "ecologica" acrilica rifrangente per segnaletica orizzontale (a richiesta nei colori: bianco, giallo, blu,

rosso, nero) come da specifiche uni-en 1436 e specifiche di capitolato speciale (composto di resina alchidica e cloro-caucciu o